
UCHWAŁA NR XXXII/155/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nr XXXI/152/2025 z dnia 30 grudnia 2025 roku 
na rok 2026 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art.236, art. 237, 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r, poz. 1483 z późn.zm.) 
oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r.  poz. 337 ze zm.) 

Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2026 Nr XXXI/152/2025 z dnia 30 grudnia 2025 roku 
wprowadza zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. W wyniku powyższych zmian § 1 pkt. 1-4,7,8 i §3 pkt 3Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1. Plan dochodów w łącznej kwocie 33 098 032,00 zł z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 29 461 113,34 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 3 636 918,66 zł,zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Plan wydatków w łącznej kwocie 34 598 032,00 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 26 880 049,52zł, 

b) wydatki majątkowe  w kwocie zł, 7 717 982,48 złzgodnie z tabelą nr 2. 

3. Deficyt gminy w wysokości 1 500 000,00 zł,sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonych w odrębnych ustawach, w kwocie   61 390,02 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, w kwocie 1 438 609,98 zł 

4. Planowane przychody budżetu w wysokości 1 631 240,00 zł, pochodzące z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonych w odrębnych ustawach, w kwocie 61 390,02 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, w kwocie 1 569 849,98 zł 

5.  Planowane rozchody budżetu  w wysokości    131 240,00 zł,       przeznaczone na: 

a) spłatę rat kredytów w wysokości        131 240,00 zł 

§ 2. 3. Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1 391 202,00 zł 
oraz wydatki na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2026 rok w 
wysokości 1 452 168,00 zł 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7181926C-2557-4964-99BD-9699E5911660. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7181926C-2557-4964-99BD-9699E5911660. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 22 700,00 299 530,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00 276 830,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,00 28 922,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 247 908,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 465 000,00 1 556 202,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 300 000,00 1 391 202,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

1 300 000,00 1 391 202,00

32 730 000,00 33 098 032,00Razem: 368 032,00

90002 91 202,00

0490 91 202,00

91 202,00

60004

2170 247 908,00

276 830,00

0750 28 922,00

Planowane dochody budżetu na rok 2026 do Uchwały Rady Miejskiej w Solcu na Wisłą Nr XXXI/152/2025 z dnia 30 grudnia 2025 roku

Rozdział Paragraf Zmiana

276 830,00

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXXII/155/2026

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą

z dnia 9 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7181926C-2557-4964-99BD-9699E5911660. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 1 383 648,66

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 344 518,66

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 325 818,66

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00

Transport i łączność 841 667,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Drogi publiczne gminne 685 667,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 591 667,00

Działalność usługowa 50 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Administracja publiczna 5 505 965,34

Pozostała działalność 150 003,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego

0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego

0,00

Zakup usług pozostałych 45 303,00 77 303,0032 000,00

32 744,47 32 744,47

7 680,73 7 680,73

5 599 355,36

93 390,02 243 393,02

4300

2057

2059

75095

750

71004

4300

0,00

93 390,02

175 000,00

175 000,00

175 000,00

276 830,00

0,00

276 830,00

276 830,00

-1 312 518,66

1 325 818,66

13 300,00

13 300,00

710

6050

60016

Planowane wydatki budżetu na rok 2026 do Uchwały Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą Nr XXXI/152/2025/2025 z dnia 30 grudnia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

276 830,00

225 000,00

175 000,00

591 667,00

225 000,00

685 667,00

1 118 497,00

276 830,00

13 300,00

1 325 818,66

1 396 948,66

1 357 818,66

Po zmianie

010

6050

6370

01043

600

4300

60004

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXXII/155/2026

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą

z dnia 9 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7181926C-2557-4964-99BD-9699E5911660. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00

Ochrona zdrowia 46 200,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 41 580,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 790,00

Zakup usług pozostałych 6 790,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 196 823,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 376 823,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 157 023,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 300 000,00

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 50 000,00

Zakup usług pozostałych 1 219 034,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 383 000,00

Zakup energii 200 000,00

33 930 000,00Razem: 668 032,00 34 598 032,00

353 643,98-29 356,02

4260 -29 356,02 170 643,98

-20 000,00 30 000,00

172 168,00 1 391 202,00

-13 300,00 1 143 723,00

152 168,00 1 452 168,00

90015

4100

4300

6050

90002

90001 -13 300,00 1 363 523,00

3 306 334,98109 511,98

90,004210 -6 700,00

-700,00 6 090,00

-7 000,00 1 000,00

14 400,00 14 400,00

0,00 46 200,00

0,00 41 580,00

3 983,22 3 983,22

900

4300

851

3030

4170

85154

16 981,60 16 981,60

6259

6257

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7181926C-2557-4964-99BD-9699E5911660. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Zmiana

010 13 300,00

01043 13 300,00

6050 -1 312 518,66

-1 312 518,66

1 325 818,66

250 000,00

-250 000,00

750 20 964,82

75095 20 964,82

6257 16 981,60

16 981,60

3 983,22

900 -13 300,00

90001 -13 300,00

6050 -13 300,00

-13 300,00Budowa kanalizacji sanitarnej przy ulicy Strażackiej w Solcu nad Wisła 300 000,00 286 700,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 157 023,00 1 143 723,00

1 157 023,00 1 143 723,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 247 023,00 1 233 723,00

3 983,22

(P)"Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Solec nad Wisła"(Cyberbezpieczny
samorząd) 0,00

16 981,60
(P)"Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Solec nad Wisła"(Cyberbezpieczny
samorząd) 0,00

20 964,82

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 16 981,60

6259
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 3 983,22 3 983,22

Pozostała działalność 0,00

250 000,00 0,00

Administracja publiczna 0,00 20 964,82

1 325 818,66

250 000,00

Przebudowa drogi gminnej- ulicy Radomskiej w Solcu nad Wisłą

(P) Rozbudowa sieci wodociagowej na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą (Polski Ład edycja
8) 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 190617W- ul.Podemłynie w Solcu nad Wisłą 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 1 325 818,66 1 325 818,66

Infrastruktura wodociągowa wsi

(P) Rozbudowa sieci wodociagowej na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą (Polski Ład edycja
8) 1 325 818,66 13 300,00

1 325 818,66 1 339 118,66

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 325 818,66 13 300,00

Plan wydatków majątkowych realizowanych w 2026 roku

Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 1 325 818,66 1 339 118,66

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXXII/155/2026

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą

z dnia 9 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7181926C-2557-4964-99BD-9699E5911660. Podpisany Strona 1



20 964,82Razem 7 697 017,66 7 717 982,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7181926C-2557-4964-99BD-9699E5911660. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały XXXII/155/2026 z dnia 9 stycznia 2026 roku. 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy Solec nad Wisłą o kwotę 368 032,00 zł 
Zwiększono dochody z tytułu: 
- wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, w kwocie 28 922,00 zł 
- środków otrzymanych z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jst, 
w kwocie 247 908,00 zł. Podpisanie umowy na przewozy autobusowe, 
- wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw, w kwocie 91 202,00 zł 
 
Zwiększono plan wydatków budżetu o kwotę 668 032,00 zł 
- w rozdziale 01043„Infrastruktura wodociągowa wsi” zwiększono kwotę wydatków majątkowych 
o 13 300,00 zł na zadaniu (P Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Solec nad 
Wisłą” oraz przesunięto wydatki pomiędzy paragrafami. 
- w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” zwiększono wydatki bieżące o kwotę 
276 830,00 zł 
- w rozdziale 60016„Drogi publiczne gminne” zmieniono nazwę zdania inwestycyjnego z 
Przebudowa drogi gminnej nr 190617W- ul. Podemłynie w Solcu nad Wisłą na Przebudowa drogi 
gminnej -ulicy Radomskiej w Solcu nad Wisłą 
- w rozdziale 71004 „Plany zagospodarowania przestrzennego” zwiększono środki bieżące o kwotę 
175 000,00 zł, wydłużono zadanie z 2025 roku. 
- w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zwiększono środki bieżące o kwotę72 425,20 zł i 
majątkowe o 20 964,82 zł, łącznie o 93 390,02 zł 
- w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” poprzesuwano wydatki pomiędzy 
paragrafami. 
- w rozdziale 85219 „Ośrodki Pomocy Społecznej ‘zmniejszono wydatki o kwotę 4 691,95 zł 
- w rozdziale 90001 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejszono wydatki 
majątkowe o kwotę 13 300,00 zł na zadaniu Budowa kanalizacji sanitarnej przy ulicy Strażackiej w 
Solcu nad Wisłą 
- w rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” zwiększono wydatki o kwotę 
152 168,00 zł 
- w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” zmniejszono wydatki o kwotę 29 356,02 zł,  
W związku ze zmianami w Załączniku numer 2 zmienił się załącznik majątkowy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7181926C-2557-4964-99BD-9699E5911660. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXII/155/2026 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 9 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



